
 
 
 
______________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 

Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 
http://www.crcpa.org.br  

 
PORTARIA CRCPA Nº 012, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2016. 

 
 

SUBSTITUI INTERINAMENTE O OCUPANTE 
DO CARGO DE COORDENADOR DE 
REGISTRO. 

 
            A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Regimento Interno; 
 

RESOLVE: 
 

              Art. 1º - Designar a funcionária SILVANA DO SOCORRO ARAÚJO DA 
COSTA ocupante do cargo de Assistente Administrativo I, para assumir a função de 
Coordenadora Interina do Setor de Registro em substituição ao Sr. Alan Almeida 
Ferreira, por ocasião das férias no período de 11/02 a 01/03/2015, com a percepção 
de gratificação por substituição de função no valor de R$850,86 (oitocentos e 
cinquenta reais e oitenta e seis centavos), do mês de fevereiro de 2016. 

  
              Art. 2º - O recebimento da gratificação por função está condicionada a 

apresentação de relatório, por parte da substituta, com detalhamento das funções e 
atividades executadas no período de substituição, e que este relatório seja 
referendado pela Vice-Presidente da câmara.  

 
Art. 3º - Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se. 

 
 
 

Contadora Maria de Fátima Cavalcante Vasconcelos 
Presidente  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ciente: 
 
Silvana do Socorro Araújo da Costa _________________________________________ 

 
 
 


